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Verksamhetsberättelse 2020-2021

Föreningens långsiktiga mål har varit att främja samhörigheten i Sjundby  
genom att ordna evenemang, samla och sprida information, berätta om byns 
och omgivningens historia och upprätthålla webbplatsen www.sjundby.fi.  
Föreniningens åttonde verksamhetsår sträcker sig över tiden 1.6.2020 till 
31.5.2021.

Föreningens styrelse, medlemmar och funktionärer

Styrelsen består detta verksamhetsår av följande medlemmar:   
ordförande Eva Nordenswan-Lindén, Ingrid Svanfeldt (vice ordf.),  
medlemmarna Märtha Berghäll, Charlotte Estman-Wennström (sekreterare)  
Carl-Johan Lindén, Christina Lindén (kassör utanför styrelsen), Maria Lindén 
(informatör), Margareta Segersven, Gun-Britt Strandberg och Anna Wessman. 

Medlemskap

Vid verksamhetsårets slut hade föreningen sammanlagt 70 medlemmar.  
Medlemsavgiften var 10 €. Föreningen är medlem i Finlands svenska  
hembygdsförbund och genom medlemskapet får alla medlemmar i Finland 
hemskickat tidningen Hembygden. Föreningens medlemmar har regelbundet 
mottagit medlemsbrev per e-post.

Vinterfesten på Sjundby gård 

Föreningen planerade att ordna den traditionella vinterfesten på Sjundby  
men på grund av det rådande corona läget blev festen inställd.

Forskning

Föreningen har forskat om “Sjöfarten på Sjundby”. Om handelsskeppet 
Wänskapens resor från Sjundby till Europa och om fartyget Makalös  
skeppsbrott utanför Kalvö. Föreningen har forskat i historien om  
segelduken från 1700-talet som finns i taket på Sjundby gård. 



Möten och andra sammankomster
Senaste årsmötet hölls den 20.9.2020 i stora salen på Sjundby gård.  
Carl-Johan Lindén hedrades med Hembygdsförbundets högsta förtjänsttecken, 
hembygdsmedaljen i silver med blåvitt band för hans långa och förtjänstfulla  
arbete inom föreningen. Schjerfbeckkännaren Anne Ingman besökte årsmötet 
och visade sin kortfilm om Helene Schjerfbecks tid på Sjundby gård.

Styrelsen har sammankommit 4.6 (Fågelvik), 13.8 (Nybacka),  
20.9 konstituerande möte (Sjundby), 2.11 (Fågelvik) och 4.5 (Fågelvik).

Sommarfutfärd 29.7.2020
Föreningen ordnade en sommarutfärd för sina medlemmar till maritimcentret 
Vellamo i Kotka. Dagen inleddes med lunch på restaurang Laakonki. Gruppen 
fick guidning i utställningen “Ödesdigra Svensksund” som handlade om  
sjöfartshistoria och om nordens största sjöslag som utkämpades utanför Kotka  
mellan kusinerna kung Gustav III av Sverige och kejsarinnan Katarina II  
av Ryssland (Katarina den store). Till programmet hörde ett besök på  
ångisbrytaren Tarmo. Tarmo tjänstgjorde i den ryska Östersjöflottan under  
första världskriget och var i rysk besittning i Helsingfors under inbördeskriget 
innan det kapades av självständighetsaktivister *). Under vinterkriget  
underställdes isbrytarna försvarsmakten och beväpnades. År 1940 träffades  
Tarmo av ryska bomber när den låg förtöjd i Kotka hamn, 39 sjömän omkom. 
Under fortsättningskriget deltog Tarmo i skenmanövern Nordwind söder om 
Utö. Tarmo seglade under sina sista år under namnet Apu och användes fram  
till år 1970. Alla i gruppen fick av Eva Nordenswan-Lindén en kopia av “The 
TARMO AFFAIR” A summary based on Haakon Lindéns book of 1919 skriven 
av Robert Mattson, 2017”. Efter besöket på Tarmo kunde man besöka museets 
övriga utställningar. Dagen avslutades med ett besök i Isopuisto där det tidig-
are funnits en historiskt viktig telegrafstation. I parken fanns en minnesplakett 
till minne av Aleksandr Popov som var en av radions upphovsmän, förutom 
Guglielmo Marconi och Nikola Tesla. 11 personer deltog i sommarutfärden.

*) Tarmo aktivisten och arkitektstuderande Haakon Lindén blev sedermera  
svärfar till Eva Nordenswan-Lindén.

Dramatiserad filminspelning 7.8.2020
Ingrid Svanfeldt gjorde en dramatiserad filminspelning med historiska  
personligheterna Karin Månsdotter (Eva Nordenswan-Lindén), Sigrid Vasa  
(Ingrid Svanfeldt), torparen och festfixaren Mina (Maria Lindén), Karuby 
bonden (Christina Lindén), fiskarfrun från Kalvö (Gun-Britt Strandberg)  
och Helene Schjerfbeck (Charlotte Estman-Wennström).



Sjundeå medeltida marknad 8.8.2020
Föreningen deltog i Sjundeå medeltida marknad med en historisk kavalkad  
med historiska personligheterna som haft en anknytning till Sjundy; Karin 
Månsdotter (Eva Nordenswan-Lindén), Sigrid Vasa (Ingrid Svanfeldt), Åke Tott  
(Carola Bäckström), festfixaren Mina (Maria Lindén), Helene Schjerfbeck  
(Charlotte Estman-Wennström), Karuby bonden (Christina Lindén) fiskarfrun 
från Kalvö, (Gun-Britt Strandberg), spöket Haamten (Fredrik Lemström) och  
den danske adelsmannen (Markus Ek). Den danske adelsmannen halshöggs  
på Sjundby och blev sedermera spöket Haamten som spökar på Sjundby.

Utfärd i liten grupp till Schjerfbecks café i Ekenäs 9.8.2020
Maria Lindén, Charlotte Estman-Wennström, Margareta Segersven och  
Eva Nordenswan-Lindén besökte Helene Schjerfbecks café i Ekenäs.  
Lokalguiden och Schjerfbeckkännaren Anne Ingman visade sin kortfilm om 
Helene Schjerfbecks tid på Sjundby. Kortfilmen hade inte visats tidigare och 
gruppen önskade att Ingman skulle komma till Sjundby för att visa kortfilmen  
efter föreningens årsmöte.

Hembygdsförbundets höststämma i Åbo 14.11.2020
Christina Lindén och Charlotte Estman-Wennström deltog i Finlands svenska 
hembygdsförbundets höststämma i Åbo. Mötet hölls på Forum Marinum.  
Susanne Lagus presenterade det nya digitala bildarkivet desky.fi. Gustav  
Wickström berättade om sin bok “Ett skepp kommer lastat” som handlade  
om förbudstiden och spritsmugglingen i Åbolands skärgård. I programmet  
ingick en gruppguidning i Forum Marinums sjöfarts utställning.

Tidningen Hembygden 01/2021 
Tidningen Hembygden publicerade en artikel om Carl-Johan Lindén efter att 
han hedrats med Hembygdsförbundets förtjänsttecken, hembygdsmedaljen i 
silver.

Södra Sjundeå ungdomsförenings årsmöte 25.3.2021
Eva Nordenswan-Lindén deltog i Södra Sjundeå ungdomsförenings årsmöte  
på distans. Hon presenterade idén om ett föreningssamarbete där föreningarna 
gemensamt kunde ordna en sommarfest på Borgvik.



Sommarfest med Södra Sjundeå ungdomsförening
22.4.2021 Festgruppen (Eva Nordenswan-Lindén, Gun-Britt Strandberg och 
Charlotte Estman-Wennström) deltog i ett distansmöte med Södra Sjundeå  
ungdomsförening där de tillsammans inledde planer för en gemensam  
sommarfest på Borgvik. Sommarfesten skulle ersätta den inställda vinterfesten.

Workshops
15.6.2020 Workshop hos Ingrid Svanfeldt. Det planerades en historisk kavalkad 
för Sjundeå medeltida marknad och den digitala skattjakten uppdaterades.  
En diskussion inleddes om att överräcka Hembygdsförbundets medalj åt 
Carl-Johan Lindén för hans långa och förtjänstfulla föreningsarbete.

5.10.2020 Workshop hos Ingrid Svanfeldt. Bildmaterial och texter med  
anknytning till Sjundeå medeltida marknad behandlades och publicerades  
på föreningens webbsidor.

9.11.2020 Workshop online. Ingrid Svanfeldt arrangerade föreningens första 
workshop på distans. Alla lyckades komma in på mötet.

14.1.2021 Workshop online. Ingrid Svanfeldt arrangerade distans workshop  
med uppdatering av föreningens webbsidor och diskussion om Sjundby.  
Ingrid Svanfeldt hade gjort en videoinspelning med Carl-Johan Lindén  
där han berättade om cykelfärder till Sjundby på 1950-60-talet.

Charlotta Lönnqvists minne

Föreningen har en långsiktigt pågående insamling till Charlotta Lönnqvist 
minne. Föreningen har hittills samlat 1360 € för projektet.  
Maria Lindén är ansvarig för projektet.

Information och webbplatsen www.sjundby.fi

Föreningens två viktigaste informationskanaler på nätet är webbplatsen  
www.sjundby.fi och Facebook gruppen Sjundby Traditionsförening. Under  
föreningens workshopar har medlemmarna arbetat med innehållet till  
webbplatsen. Naturfotograf Heidi Holmlund har försett webbplatsen med  
en “månadens bild” tagen från Sjundby trakten. Webbplatsen har under  
verksamhetsåret besökts ca 3500 gånger. Facebook gruppen där ämnen med  
anknytning till Sjundby med omnejd diskuteras följdes av 125 personer.  
Föreningen har ett Googlekonto sjundby@gmail.com för sitt digitala material 
och en Youtube kanal för sitt videomaterial som publicera s på föreningens  
webbplats och Facebook.


